
 

 

UCHWAŁA NR I.12.2018 

RADY GMINY W JAROCINIE 

z dnia 19 listopada 2018 r. 

w sprawie szczegółowych zasad przyznawania i określenia warunków odpłatności za pomoc  

w formie dożywiania w ramach realizacji wieloletniego programu wspierania  

na lata 2019 – 2023 w Gminie Jarocin 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 

z 2018 r., poz. 994 ze zm.), w związku z art. 17 ust.1 pkt.3 i pkt 14, art. 48, art. 96 ust.4 ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej (t. j. Dz.U. z 2018 r., poz. 1508 ze zm.) oraz Uchwały Nr 140 Rady Ministrów 

z dnia 15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „ Posiłek w szkole 

i w domu” na lata 2019 – 2023 (M.P. z 2018 r. poz.1007) - Rada Gminy Jarocin, uchwala co następuje: 

§ 1. Pomoc w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia 

rzeczowego w postaci produktów żywnościowych przysługuje dzieciom do czasu podjęcia nauki w szkole 

podstawowej, uczniom do czasu ukończenia szkoły ponadpodstawowej lub szkoły ponadgimnazjalnej, 

spełniającym warunki otrzymania pomocy wskazane w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

§ 2. Pomoc w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia 

rzeczowego w postaci produktów żywnościowych przysługuje osobom i rodzinom znajdującym się 

w sytuacjach wymienionych w art.7 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, w szczególności 

osobom starszym, chorym i niepełnosprawnym. 

§ 3. 1. Pomoc określona w § 1 i w § 2 może być realizowana w formie zakupu lub zasiłku celowego 

i przysługuje nieodpłatnie osobom lub rodzinom, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na 

osobę w rodzinie nie przekracza 150 % kryterium dochodowego określonego w art.8 ust 1 punkt 1 i 2 ustawy 

o pomocy społecznej. 

2. Osoby lub rodziny, które nie spełniają kryterium dochodowego określonego w ust.1 mogą otrzymać 

pomoc w formie gorącego posiłku pod warunkiem zwrotu wydatków w pełnej wysokości. 

3. W szczególnych przypadkach, zwłaszcza jeżeli żądanie zwrotu wydatków w całości lub części 

stanowiłoby dla osoby zobowiązanej nadmierne obciążenie lub niweczyłoby skutki udzielonej pomocy, 

Kierownik OPS w Jarocinie, na wniosek osoby zainteresowanej lub wniosek pracownika socjalnego, może 

odstąpić od żądania zwrotu wydatków. 

§ 4. Pomoc w formie posiłku lub żywności albo świadczenia w postaci produktów żywnościowych jest 

przyznawana na podstawie wniosku osoby zainteresowanej, rodziców, opiekunów prawnych, rodziców 

zastępczych, pracownika socjalnego lub innej osoby za zgodą przedstawiciela ustawowego lub rodziców 

zastępczych. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 14 grudnia 2018 r.

Poz. 5465



§ 5. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, gdy uczeń albo dziecko nie spełnia wymagań, o których 

mowa w § 1 i § 3, a wyraża chęć zjedzenia posiłku, odpowiednio dyrektor szkoły lub przedszkola informuje 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Jarocinie o potrzebie udzielenia pomocy w formie posiłku. Liczba dzieci 

i uczniów i nie może przekroczyć 20% liczby uczniów i dzieci otrzymujących posiłek W szkołach 

i przedszkolach na terenie gminy, w poprzednim miesiącu kalendarzowym, a w miesiącu wrześniu tej liczby 

z miesiąca czerwca. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Kierownikowi Ośrodka Pomocy Społecznej w Jarocinie. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr XXIX.207.2013 Rady Gminy w Jarocinie z dnia 30 grudnia 2013 r. w sprawie 

szczegółowych zasad przyznawania i określenia warunków odpłatności za pomoc w formie dożywiania 

w ramach realizacji wieloletniego programu wspierania na lata 2014 – 2020 w gminie Jarocin. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2019 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Aniela Olszówka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 5465


		2018-12-14T13:54:01+0000
	Polska
	Zaborniak Marcin Jacek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




